
ZARZĄDZENIE NR 82/24 
BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 
2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) oraz § 11 
uchwały Nr LXVIII/508/23 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXVIII/508/23 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok, dokonuje się 

przesunięć między wydatkami, w tym zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 24 600,00 zł, zwiększa 

się wydatki majątkowe o kwotę 24 600,00 zł zgodnie z Tabelą do zarządzenia. 

§ 2. W uchwale Nr LXVIII/508/23 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok, dokonuje się 

rozdysponowania rezerwy na zarządzanie kryzysowe Dział 758, Rozdział 75818, par. 4810 w kwocie 

43 050,00 zł poprzez przeniesienie w zakresie planu wydatków do Działu 750, Rozdział 75023, par. 

4210 kwoty 14 760,00,00 zł, par. 4300 kwoty 3690,00 zł oraz par. 6060 kwoty 24 600,00 zł. 

§ 3. Po dokonanych zmianach: 

1) łączna kwota planowanych dochodów wynosi 119 383 162,80 zł, w tym dochodów bieżących 

96 450 232,80 zł i dochodów majątkowych 22 932 930,00 zł oraz łączna kwota planowanych 

wydatków wynosi 126 247 211,69 zł, w tym wydatków bieżących 103 844 436,34 zł i wydatków 

majątkowych 22 402 775,35 zł; 

2) kwoty planowanych rezerw wynoszą: 

a) rezerwa ogólna 91 679,00 zł, 

b) rezerwy celowe 321 950,00 zł, w tym z przeznaczeniem na: 

- realizację zadań oświatowo – wychowawczych i opiekuńczych nad dziećmi w wieku do lat 

3 w kwocie 20 000,00 zł, 

- realizację zadania w ramach Inicjatywy Lokalnej w kwocie 10 000,00 zł, 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 191 950,00 zł, 

- współfinansowanie projektów z udziałem środków zewnętrznych w kwocie 100 000,00 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego opublikowano w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC349BC-2FF2-4B8A-9A8A-53357B548C56. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Grzegorz Garczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC349BC-2FF2-4B8A-9A8A-53357B548C56. Podpisany Strona 2



Tabela do Zarządzenia Nr 82/24 Burmistrza Krosna Odrzańskiego z dnia 24.05.2024 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 11 630 533,69 43 050,00 11 673 583,69

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 269 352,22 43 050,00 8 312 402,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 000,00 14 760,00 139 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 632 932,68 3 690,00 636 622,68

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 600,00 24 600,00

758 Różne rozliczenia 456 679,00 -43 050,00 413 629,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 456 679,00 -43 050,00 413 629,00

4810 Rezerwy 456 679,00 -43 050,00 413 629,00

Razem: 126 247 211,69 0,00 126 247 211,69

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC349BC-2FF2-4B8A-9A8A-53357B548C56. Podpisany Strona 1



1 
 

 

U Z A S A D N I E N I E  

do Zarządzenia Nr 82/24 

 

BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  

Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 rok 

 

 

Wskutek silnego wyładowania atmosferycznego w budynek Urzędu Miasta w Krośnie 

Odrzańskim, które miało miejsce 20.05.2024 r., uszkodzeniu i zniszczeniu uległy elementy systemu 

teleinformatycznego oraz sprzęt komputerowy na wielu stanowiskach pracowniczych. Wskutek 

powyższego, podjęto działania mające na celu przywrócenie łączności i sprawnego funkcjonowania 

Urzędu. Po zdiagnozowaniu i oszacowaniu strat, w celu zapewnienia działania kluczowych usług, 

podjęto decyzję o natychmiastowym zakupie 6 przełączników sieciowych (switchy)  

wraz z konfiguracją.  

Zgodnie z ustawą z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarzadzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

122), zarządzanie kryzysowe jest to działalność organów, mająca m.in. na celu usuwanie skutków 

zdarzenia kryzysowego oraz odtworzenie zasobów i infrastruktury krytycznej, przez którą należy 

rozumieć m.in. systemy, instalacje służące zapewnieniu sprawnego funkcjonowania organów 

administracji publicznej. Infrastruktura krytyczna obejmuje m.in. sieci teleinformatyczne (art. 3 pkt 2  

lit. c ustawy o zarządzaniu kryzysowym). 

W związku z powyższym, celem pokrycia części niespodziewanych wydatków, podjęto decyzję  

o rozwiązaniu w kwocie 43 050,00 zł rezerwy na zarządzanie kryzysowe.  

 

 Mając powyższe na uwadze podjęto zmiany w: 

 

1) Tabeli Nr 2 do Uchwały Nr LXVIII/508/23 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 

na 2024 rok pt. „ Wydatki”. Zmian dokonano w: 

 

 

− Dziale 758 – Różne rozliczenia: 

− Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

(-) 43 050,00 zł –  uruchomiono środki z rezerwy na zarządzanie kryzysowe z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Przywrócenie sieciowej infrastruktury krytycznej wskutek wyładowania 

atmosferycznego”; 

 

− Dziale 750 – Administracja publiczna: 

− Rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu):: 

(+) 43 050,00 – zaplanowano wydatki pochodzące z rezerwy na zarządzanie kryzysowe, 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przywrócenie sieciowej infrastruktury krytycznej wskutek 

wyładowania atmosferycznego”. 

  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie zarządzenia jest zasadne. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC349BC-2FF2-4B8A-9A8A-53357B548C56. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 82/24 BURMISTRZA KROSNA ODRZAŃSKIEGO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (4) w § 3 pkt 2 lit. b



	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


